INDICAÇÃO Nº 054/2019

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

MANUTENÇÃO NA PRAÇA DO IDOSO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o local merece grande atenção e
melhores cuidados, pois o local encontra-se com mato alto, sujeira, onde fica uma
grande dificuldade para os idosos que queiram utilizar o referido local.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a manutenção da Praça do Idoso situada na
Rua João Cantareiro Serrano.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de Novembro de 2019.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador